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Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på spørgsmål 305 (Alm. del): 09-09-2013
I brev af 3. september 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 305:
”Ministeren bedes redegøre for arbejdet i arbejdsgruppen vedrørende 
sociale klausuler, herunder hvornår arbejdsgruppen er færdig og de fore-
løbige resultater, jf. aftalen "En forstærket indsats for flere praktikplad-
ser, 2012.”

Svar:
I aftalen fra 15. november 2011 mellem regeringen, Venstre, Dansk Fol-
keparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti "En forstærket 
indsats for flere praktikpladser, 2012.” indgik følgende initiativ:

”Sociale klausuler om praktikpladser: Sociale klausuler om praktikpladser 
i offentlige udbud kan bidrage til at tilvejebringe flere praktikpladser. 
Regeringen vil nedsætte en tværministeriel arbejdsgruppe, som skal be-
skrive, hvordan der sikres en øget, ubureaukratisk og omkostningseffek-
tiv brug af sociale klausuler om praktikpladser i offentlige udbud.”

På den baggrund nedsatte regeringen i november 2011 en tværministeriel 
arbejdsgruppe med repræsentanter fra Erhvervs- og Vækstministeriet 
(formand), Finansministeriet, Økonomi- og Indenrigsministeriet, Mini-
steriet for Børn og Undervisning, Klima-, Energi- og Bygningsministeriet 
samt Transportministeriet.

Arbejdsgruppen afsluttede sit arbejde i 2012 med aflevering af ”Rapport 
om sociale klausuler om uddannelses- og praktikaftaler i forbindelse med 
udbud”, som blev offentliggjort af Erhvervs- og Vækstministeriet den 3. 
december 2012. Rapporten er bl.a. tilgængelig på Konkurrence- og For-
brugerstyrelsens og Undervisningsministeriets hjemmesider.
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Brugen af sociale klausuler om uddannelses- og praktikaftaler i offentlige 
udbud indgik tillige i forhandlingerne om finansloven 2013. 

Forhandlingerne mundede ud i en aftale (11. november 2012) mellem 
regeringen og Enhedslisten om emnet. Denne aftales indhold lå i forlæn-
gelse af arbejdsgruppens arbejde.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


